ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN QUAN HÓA

Số:           /UBND-VHTT
V/v tổ chức các hoạt động thông

tin, tuyên truyền chào mừng Đại

hội thi đua Quyết thắng lực lượng

vũ trang huyện Quan Hóa giai

đoạn (2019-2024)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quan Hóa, ngày           tháng  4  năm 2023

  Kính gửi:

- UBND các xã, thị trấn;

- Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch.

Thực hiện Kế hoạch số 112/KH-UBND ngày 11/4/2024 của UBND huyện

về việc tổ chức Đại hội thi đua Quyết thắng lực lượng vũ trang huyện Quan Hóa

giai đoạn (2019-2024). UBND huyện đề nghị các đơn vị tập trung thực hiện các

nội dung sau:

1. Nội dung tuyên truyền

- Tiếp tục thông tin, tuyên truyền vai trò, tầm quan trọng, ý nghĩa của Đại

hội thi đua Quyết thắng lực lượng vũ trang huyện Quan Hóa giai đoạn (2019-

2024);

- Tuyên truyền tổng thể nội dung Kế hoạch số 112/KH-UBND ngày

11/4/2024 của UBND huyện về việc tổ chức Đại hội thi đua Quyết thắng lực

lượng vũ trang huyện Quan Hóa giai đoạn (2019-2024) và các văn bản liên quan

đến công tác tổ chức Đại hội.

2. Các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao

Các xã, thị trấn tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao và du

lịch phù hợp với điều kiện thực tế của địa phương, đơn vị; phát huy các giá trị

văn hóa tốt đẹp của địa phương để thiết thực chào mừng Đại hội, lồng ghép tổ

chức các hoạt động gắn với tuyên truyền kỷ niệm 70 năm Chiến thắng Điện

Biên Phủ và các sự kiện khác của đất nước và địa phương.

Giao Trung Tâm Văn hóa, Thể thao và Du lịch chịu trách nhiệm phối hợp

với bộ phận tham mưu Ban Chỉ huy Quân sự huyện xây dựng Chương trình văn

nghệ biểu diễn chào mừng Đại hội; tổ chức tuyên truyền Kế hoạch và các văn

bản liên quan đến Đại hội trên các phương tiện thông tin đại chúng theo Kế

hoạch.

3. Hình thức tuyên truyền

- Đăng tin, bài viết trên Trang thông tin điện tử của UBND huyện, UBND

các xã thị trấn, trên loa phát của xã, bản, khu phố... qua các trang mạng xã hội

(Zalo, Facebook), bằng pa nô, áp phích, băng zôn, khẩu hiệu.

2

- Thông qua hình thức tổ chức các hội nghị, cuộc họp, quán triệt nội dung,

Kế hoạch thực hiện các nội dung trọng tâm của Đại hội.

4. Thời thực hiện

Từ nay đến ngày tổ chức Đại hội (Dự kiến vào ngày 20 đến 24/5/2024);

cao điểm tuyên truyền trước Đại hội 3-5 ngày.

5. Khẩu hiệu tuyên truyền

Tại phụ lục kèm theo Kế hoạch số 112/KH-UBND ngày 11/4/2024 của

UBND huyện.

6. Tổ chức thực hiện

- Giao Phòng Văn hóa và Thông tin theo dõi, đôn đốc triển khai công tác

thông, tuyên truyền của các cơ quan đơn vị, UBND các xã, thị trấn; thực hiện

tuyên truyền trên hệ thống led chạy qua đường các câu khẩu hiệu liên quan đến

Đại hội đảm bảo đúng thời gian.

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Du lịch: Có trách nhiệm xây dựng

chuyên mục phát thanh thông tin, tuyên truyền về Đại hội, định kỳ. Phản ánh kịp

thời, đầy đủ, chính xác tình hình, kết quả thực hiện các nội dung liên quan triển

khai thực hiện công tác tổ chức Đại hội. Đồng thời, phản ánh các ngành, đơn vị

chuyên môn, tập thể, cá nhân điển hình trong công tác tổ chức Đại hội.

- UBND các xã, thị trấn xây dựng Kế hoạch tổ chức triển khai tại cơ sở,

phù hợp với điều kiện cụ thể của địa phương.

- Đề nghị Ban Tuyên giáo Huyện uỷ tiếp tục định hướng nội dung thông

tin tuyên truyền một cách thống nhất trong đội ngũ báo cáo viên, tuyên truyền

viên trong việc triển khai và thực hiện Kế hoạch thông tin tuyên truyền thực hiện

Kế hoạch tổ chức Đại hội trên các diễn đàn. Trong công tác định hướng tuyên

truyền lồng ghép nội dung thông tin tuyên truyền với các nội dung, chiến lược

phát triển kinh tế - xã hội, các sự kiện chính trị, lễ kỷ niệm của đất nước và địa

phương để các đơn vị triển khai đạt hiệu quả cao.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- TT HU, TT HĐND huyện (để b/c);

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy;

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể cấp huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT, VHTT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Đức Dũng

		dungnd.thanhtra@thanhhoa.gov.vn
	2024-04-24T17:26:30+0700

		2024-04-25T07:13:38+0700

		2024-04-25T07:13:39+0700

		2024-04-25T07:13:40+0700